
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 7. oktober 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

18 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 18:  

”Vil ministeren sørge for at fremlægge en akutplan, der kan sikre, at behandlingen på 

de danske sygehuse kan foregå under betryggende vilkår, så manglen på sygeplejer-

sker og travlhed ikke ender med at koste menneskeliv? Der henvises til artikel på 

dr.dk 6/10-21, hvor fire sygeplejersker står frem og beretter om fejl i hverdagen på 

Aalborg Universitetshospital, der potentielt kunne have kostet patienterne livet 

(”Pressede sygeplejersker står frem og indrømmer alvorlige fejl: Patient tissede ikke 

en hel weekend, og blodpropper blev ikke opdaget”).  

https://www.dr.dk/nyheder/indland/pressede-sygeplejersker-staar-frem-og-

indroemmer-alvorlige-fejl-patient-tissede-ikke” 

 

Svar: 

Jeg vil gerne indledningsvis gøre det klart, at regeringen ikke anser det nuværende 

pres på sundhedsvæsenet for holdbart eller tilfredsstillende for hverken patienter el-

ler personale. Det nuværende pres på sygehusene er et resultat af en række sam-

menfaldende faktorer, som tilsammen udfordrer det generelle kapacitet i sundheds-

væsenet.  

 

Regeringen vil inden for kort tid præsentere vores udspil til en sundhedsaftale. Her vil 

regeringen præsentere vores bud på, hvordan sundhedsvæsenet fremtidssikres, så vi 

også fremadrettet kan tilbyde behandling af en høj kvalitet. Vores forslag til løsninger 

vil både være langsigtede, fordi regeringen mener, at det eneste ansvarlige er at fore-

tage en række strukturelle ændringer, så de fremtidige generationer vil blive mødt af 

et sundhedsvæsen med behandlingstilbud af høj kvalitet. Men der vil også være løs-

ninger, som har et kortere sigte. Jeg vil være ærlig at sige, at der ikke er nogle nemme 

løsninger, hvilket situationen på bl.a. Aalborg Universitetshospital også illustrerer. 

 

Regeringen har fra sin tiltræden været meget bevidst om, at de økonomiske rammer 

for driften af sundhedsvæsenet skal følge med udviklingen i antallet af patienter. Der-

for har det været vigtigt for os at kompensere regionerne for den demografiske ud-

vikling, og regeringen har i forlængelse heraf for nylig fremsat et forslag om en vel-

færdslov, der skal sikre, at pengene følger med, når der bliver flere børn og ældre. 

Regeringen har endvidere tilkendegivet, at vi vil dække udgifter til pukkelafvikling i 

regionerne som følge af covid-19 og sygeplejerskekonflikten også i 2022. 
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